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An 
alle Ligaleiter und MannschaftsführerInnen Luftpistole der Saison 2022/2023 
 

 Pötting, den 10.12.2022 
1. Bundesliga Information Luftpistole 
 
Sehr geehrte Ligaleiter und MannschaftsführerInnen,      
 
bis zum 05. Dezember 2022 haben sich die angeführten Mannschaften gemeldet. 
 
Luftpistole Mannschaften für die Saison 2022/2023: 
  
USV Wien   - W 
PSV Eisenstadt   - B 
SSV Blumau   - NÖ 
SV Hohenau   - NÖ 
Klosterneuburger SV 1288 - NÖ 
HSV St. Pölten   - NÖ 
Union Steinerkirchen  - OÖ 
Kapfenberger SV  - STM 
SV Eisenkappel   - KRT 
Nussdorf Debant  - TIR 
SSG Innervillgraten  - TIR 
Gesamt                11   Mannschaften 
 
Die Aufteilung der Regionen wurde mit den Ligaleitern und der ÖSB Sportkoordinatorin Margit Melmer per 
Online Besprechung am 08. 12. 2022 abgestimmt genauso auch der Termin für das Finalwochenende mit 
dem Vorschlag für den Austragungsort Thalgau (Salzburg). 
 
Die Mannschaften werden in 2 Regionen aufgeteilt: 
 
Region Ost:  für die Koordination und Durchführung der Hauptrunden zuständig Herbert Wagner 

Tel. Nr.: 0664 2426797;  E-Mail: herbert.wagner@bsslv.at 
USV Wien 
PSV Eisenstadt 
SSV Blumau 
SV Hohenau 
Klosterneuburger SV 1288 
HSV St. Pölten 
 



    
 
 
 
 

 

 
Region Süd:  für die Koordination und Durchführung der Hauptrunden zuständig Manfred Kopitar 

Tel. Nr.: 0660 1962101;  E-Mail: manfred.kopitar@drei.at 
SV Eisenkappel 
Nussdorf Debant 
SSG Innervillgraten 
Kapfenberger SV 
Union Steinerkirchen 
 
Zusammenfassung: 
 
Region Ost  6 Mannschaften 
Region Süd  5 Mannschaften 
 
Gesamt   11   Mannschaften 
 
Die Termine der Hauptrunden: 
Es wäre der 17. und 18. Dezember 2022 schon vorgesehen. Die noch gebrauchten Termine sind von den 
Ligaleitern mit den Mannschaften zu koordinieren und an mich zu melden. 
Es wird bei der Luftpistole kein Achtelfinale ausgetragen. 
Der vorgesehene Termin für das Achtelfinale wird für das Finalwochenende verwendet. 
Am 11. und 12. Februar 2023 wird somit das Viertelfinale bis Finale der Ö. Bundesliga LG und LP beim SSV 
Thalgau (Salzburg) ausgetragen. 
 
Leider kann der Askö Bad Goisern zu diesem Zeitpunkt die notwendige Halle nicht bekommen, die schon 
angelaufenen Vorbereitungen wurden somit abgebrochen. 
Ich habe mir erlaubt das Bundesligafinale 2024 auch mit der Jugend für Bad Goisern zu reservieren.  
 
Die teilnehmenden Schützen der gemeldeten Mannschaften sowie die Termine mit den Begegnungen 
(wenn sie schon bei mir eingetroffen sind) werden in der 2. Information ausgesendet, nach dem 
Schützenmeldeschluss, dieser ist der 12.12.2022. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 
       Franz Maurer 



Region Ost Luftpistole 1 Ort:

Schützen an die Stände: 10.30 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 10.45 Uhr Start: 10.55 Uhr

1 1

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

91 94 96 94 375 7 : 1 366 94 92 92 88

2 2 2 1 1 0 0 0

91 91 93 91 366 3 : 5 370 92 93 89 96

0 2 1 0 2 1 0 2

93 84 81 88 346 2 : 6 368 93 92 93 90

2 0 0 0 2 2 2 0

88 89 88 89 354 6 : 2 354 95 85 87 87

2 2 2 0 2 0 0 0

1441 18 : 14 1458

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Links

0

0

Stechen 2

Stechen 3

Stechen 2

Stechen 3

Punkte Punkte

Stechen 1 Stechen 1

Paar 2 Paar 3 Paar 4

Treffer 

Stand

Treffer 

Stand

Punkte

4

Punkte
0

Hauptrunde Termin: 18.12.2022 Klosterneuburger SV 1288

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

9Jammerbund Sonja Kretzl Timon

Begegnung

MP

3

5

7

Weitersberger Sandra Gattinger Marcel

Kretzl Simon

Lerchner Stefan

Region OST

kein Stechen erforderlich kein Stechen erforderlich

SV Hohenau HSV St. Pölten Schießen

Havlicek Thomas

Pohl Wolfgang

GesamtGesamt

8

Hauptrunde

6

4

2

Punkte
0

Punkte Punkte

Treffer Treffer 

Treffer 

Paar 1

Treffer 

0

0

Punkte



Schützen an die Stände: 10.30 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 10.45 Uhr Start: 10.55 Uhr

1 2

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

91 87 88 93 359 3 : 5 361 89 92 89 91

1 0 0 2 0 2 2 1

92 93 95 92 372 6 : 2 368 89 94 96 89

2 0 2 2 0 0 2 0

83 84 91 93 351 4 : 4 337 86 78 88 85

0 0 2 2 0 0 2 2

93 95 90 91 369 6 : 2 350 87 91 86 86

2 2 0 2 0 2 0 0

1451 19 : 13 1416

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rechts

Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Punkte Stand 4 Stand Punkte

Paar 1 Paar 2 Paar 4

Begegnung

USV 21 Union Floridsdorfer Sportschützen SSV Blumau

Paar 3

MP

kein Stechen erforderlich Gesamt

3 Klemenko Polina

1 Naydenova Stefaniya

Hauptrunde

Punkte Punkte
0 Stechen 1

Treffer Treffer 

Punkte Punkte
0

Gesamt kein Stechen erforderlich

Klika Peter 6

7

5 Werba Peter

Witting Melanie Nowotny Wolfgang 8

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Stechen 1 0

Stechen 2 0

Lampl Thomas 2

Goisser Karin 4



Schützen an die Stände: 11.55 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 12.10 Uhr Start: 12.20 Uhr

1 3

1 2

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

88 89 89 90 356 3 : 5 358 89 89 91 89

0 0 1 2 0 1 2 2

92 92 94 90 368 1 : 7 374 93 94 94 93

0 0 1 0 2 1 2 2

91 97 93 92 373 8 : 0 347 86 85 88 88

2 2 2 2 0 0 0 0

89 90 94 93 366 4 : 4 368 95 92 89 92

0 2 2 0 2 0 0 2

1463 16 : 16 1447

1 2 3 5 6 7 8

8,3 9,5 9 9 10,3 9,4 10,8

0 2 0 0 2 0 2

1 0 0 0 1 2 0 0 1 1

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Stechen 2

Stechen 1

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

HSV St. Pölten Schießen Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

8
Punkte 2 Punkte

USV 21 Union Floridsdorfer Sportschützen

Punkte Stand 4 Stand Punkte

0 Stechen 1
Treffer 10,2 Treffer 

Stechen Gesamt Gesamt Stechen

Naydenova Stefaniya 2

Chaloupka Alexander 6

7 Kretzl Timon Witting Melanie 8

5 Lerchner Stefan

3 Kretzl Simon Klemenko Polina 4

1 Gattinger Marcel

Hauptrunde Begegnung

HSV St. Pölten Schießen USV 21 Union Floridsdorfer Sportschützen

Region OST

MP

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Links



Schützen an die Stände: 11.55 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 12.10 Uhr Start: 12.20 Uhr

1 4

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

90 90 88 87 355 2 : 6 365 91 92 94 88

2 0 0 0 2 2 2 0

88 90 89 92 359 3 : 5 356 87 89 91 89

0 0 1 2 0 1 2 2

87 81 76 92 336 2 : 6 359 86 95 89 89

0 0 0 2 0 2 2 2

74 74 84 83 315 0 : 8 364 91 90 92 91

0 0 0 0 2 2 2 2

1365 7 : 25 1444

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Gesamtkein Stechen erforderlich

Paar 3 Paar 4

0
Punkte Punkte

0
Punkte

Treffer 

Stechen 1 0
Punkte

Punkte

Paar 1 Paar 2

Punkte Stand 4 Stand

5 Klika Peter

Neisinger Susanne

Wagner Sebastian

2

6

7 Nowotny Wolfgang Seidl Matthias 8

3 Goisser Karin Grandits Michael 4

1 Lampl Thomas

Hauptrunde Begegnung

SSV Blumau Klosterneuburger SV 1288MP

Rechts

Treffer 

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Punkte
0 Stechen 1

Gesamt kein Stechen erforderlich

Treffer 

Treffer 

Stechen 2
Punkte

Stechen 3

0 Stechen 2



Schützen an die Stände: 13.20 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 13.35 Uhr Start: 13.45 Uhr

1 6

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

92 92 91 92 367 0 : 8 381 95 94 97 95

0 0 0 0 2 2 2 2

95 94 88 96 373 3 : 5 378 96 94 95 93

2 0 0 1 1 2 2 0

89 95 94 94 372 8 : 0 345 86 85 87 87

2 2 2 2 0 0 0 0

87 89 84 89 349 4 : 4 357 88 92 91 86

2 0 0 2 0 2 2 0

1461 15 : 17 1461

1 2 3 5 6 7 8

Rechts

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2 0
Punkte Punkte

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1 0
Punkte Punkte

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

Punkte Stand 4 Stand Punkte

7 Jammerbund Sonja Vukits Felix 8

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

1 Kral Daniel Zechmeister Richard 2

3 Weitersberger Sandra Pillitsch Manuel 4

5 Havlicek Thomas Heiling Wolfgang 6

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Hauptrunde Begegnung

SV Hohenau MP PSV Eisenstadt



Schützen an die Stände: 14.45 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 15.00 Uhr Start: 15.10 Uhr

1 7

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

90 90 94 92 366 0 : 8 379 95 96 93 95

0 0 0 0 2 2 2 2

88 91 91 86 356 2 : 6 371 93 90 93 95

0 0 2 0 2 0 2 2

89 90 94 94 367 8 : 0 354 88 91 87 88

2 2 2 2 0 0 0 0

90 93 92 89 364 4 : 4 362 91 86 91 94

0 2 2 0 2 0 0 2

1453 14 : 18 1466

1 2 3 5 6 7 8

Links

0 Stechen 3 Stechen 3 0
Punkte Punkte

Punkte Punkte

Treffer Treffer 

0Stechen 2Stechen 20
Treffer 

7 Kretzl Timon Seidl Matthias 8

6Wagner SebastianLerchner Stefan5

4Vuleta ChristianKretzl Simon3

Treffer 

0Stechen 1Stechen 10

Stand 4 Stand

Treffer Treffer 

Punkte Punkte

Punkte Punkte

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

kein Stechen erforderlichGesamtGesamtkein Stechen erforderlich

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

2Neisinger SusanneGattinger Marcel1

Region OST

Hauptrunde Begegnung

HSV St. Pölten Schießen MP Klosterneuburger SV 1288



Schützen an die Stände: 14.45 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 15.00 Uhr Start: 15.10 Uhr

1 8

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

94 94 96 98 382 7 : 1 353 87 84 94 88

2 1 2 2 0 0 1 0

91 91 90 91 363 3 : 5 364 94 94 91 85

2 1 0 0 2 2 1 0

93 95 92 90 370 7 : 1 362 88 92 90 92

2 2 1 2 0 1 0 0

88 86 95 95 364 8 : 0 338 84 88 83 83

2 2 2 2 0 0 0 0

1479 25 : 7 1417

1 2 3 5 6 7 8

Rechts

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Punkte Stand 4 Stand

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Paar 1 Paar 2 Paar 3

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2 0
Punkte Punkte

Punkte

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1 0
Punkte Punkte

Paar 4

3 Pillitsch Manuel Goisser Karin 4

5 Heiling Wolfgang Klika Peter 6

7 Vukits Felix Nowotny Wolfgang 8

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Hauptrunde Begegnung

PSV Eisenstadt MP SSV Blumau

1 Zechmeister Richard Lampl Thomas 2



PSV Eisenstadt Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Zechmeister Richard x 381,50 381 382 381,50 763

Kirchmayer Christain x 372,75 372,75

Pillitsch Manuel 369,13 378 363 370,50 741

Gruber Helmut 364,33 364,33

Vukits Felix x 357,00 357 364 360,50 721

Heiling Wolfgang 361,00 345 370 357,50 715

Wels Alexandra 354,00 354,00

Wagner Herbert 351,00 351,00

Wels Martin 349,00 349,00

März Harald 345,00 345,00

Krispel Margit 342,00 342,00

S12 0,00

Summe 1461 1479 0 0 0 0 0 0 0 0 2940

Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Klemenko Polina x 365,00 372 374 373,00 746

Witting Melanie 349,50 369 368 368,50 737

Naydenova Stefanya x 369,00 359 358 358,50 717

Kofler Hellmut x 356,40 356,40

Werba Peter 358,50 351 351,00 351

Chaloupka Alexander 354,00 347 347,00 347

Linner Thomas 344,00 344,00

Haider Christoph 337,50 337,50

S9 0,00

S10 0,00

S11 0,00

S12 0,00

Summe 1451 1447 0 0 0 0 0 0 0 0 2898

Leih-

schütze

Runde

LUFTPISTOLE SAISON 2022/2023

SCHNITT/SETZLISTE

Region OST

USV21 Floridsdorfer 

Sportschützen
Leih-

schütze

Runde



SSV Blumau Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Goißer Karin 357,00 368 359 364 363,67 1091

Nowotny Sabine 358,00 358,00

Lampl Thomas 368,67 361 355 353 356,33 1069

Zimper Lisa 350,00 350,00

Klika Peter 350,50 337 336 362 345,00 1035

Herzog Erwin 339,50 339,50

Nowotny Wolfgang 338,67 350 315 338 334,33 1003

S8 0,00

S9 0,00

S10 0,00

S11 0,00

S12 0,00

Summe 1416 1365 1417 0 0 0 0 0 0 0 4198

SV Hohenau Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Weitersberger Sandra x 375,00 375 373 374,00 748

Havlicek Thomas 372,00 366 372 369,00 738

Kral Daniel 375,75 367 367,00 367

Kral Johann 364,00 364,00

Bauch Christian 362,67 362,67

Jammerbund Sonja x 352,00 354 349 351,50 703

Pohl Wolfgang 357,75 346 346,00 346

Kral Walter 345,00 345,00

Schönhofer Doris 343,00 343,00

Hörmann Heike 341,00 341,00

S11 0,00

S12 0,00

Summe 1441 1461 0 0 0 0 0 0 0 0 2902

Leih-

schütze

Runde

Leih-

schütze

Runde

LUFTPISTOLE SAISON 2022/2023

SCHNITT/SETZLISTE

Region OST



Klosterneuburger SV 1288 Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Neisinger Susanne 378,00 365 379 372,00 744

Vuleta Christian x 363,25 371 371,00 371

Seidl Matthias x 360,67 364 362 363,00 726

Wagner Sebastian 362,83 359 354 356,50 713

Grandits Michael 366,33 356 356,00 356

Aitonitsch Peter 354,00 354,00

Springer Ulrike 353,00 353,00

Spusta Lukas 341,40 341,40

Babinsky Margarete 333,00 333,00

S10 0,00

S11 0,00

S12 0,00

Summe 1444 1466 0 0 0 0 0 0 0 0 2910

HSV St. Pölten Schießen Schnitt Schnitt Gesamt-

Vorjahr 1 2 3 4 5 6 AF VF HF F Aktuell ringe

Lerchner Stefan 373,00 368 373 367 369,33 1108

Wieland Erich 365,00 365,00

Dober Hannes 365,00 365,00

Kretzl Simon x 374,00 370 368 356 364,67 1094

Gattinger Marcel 375,00 366 356 366 362,67 1088

Kretzl Timon x 372,00 354 366 364 361,33 1084

Wolf Kurt 360,00 360,00

Poschacher Simon 350,00 350,00

Gerstbauer Renate 345,00 345,00

Lerchner Ulrich 320,00 320,00

S11 0,00

S12 0,00

Summe 1458 1463 1453 0 0 0 0 0 0 0 4374

Leih-

schütze

Runde

Region OST

Leih-

schütze

Runde

LUFTPISTOLE SAISON 2022/2023

SCHNITT/SETZLISTE



Region Ost Luftpistole 2 Ort:

Schützen an die Stände: 10.30 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 10.45 Uhr Start: 10.55 Uhr

2 1 Links

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

94 96 95 94 379 6 : 2 368 95 94 88 91

2 2 2 0 2 0 0 0

95 92 94 93 374 5 : 3 371 93 91 93 94

2 0 2 1 1 0 2 0

93 95 91 95 374 8 : 0 357 87 90 94 86

2 2 2 2 0 0 0 0

89 88 85 90 352 3 : 5 357 90 90 92 85

2 0 0 1 1 2 2 0

1479 22 : 10 1453

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stechen 3 0

0

0

0

0

0

Stechen 2

Stechen 3

Stechen 2

Treffer 

Stand

Treffer 

Treffer 

Stand

Punkte

4

Punkte

Punkte Punkte

Stechen 1 Stechen 1

Paar 2 Paar 3 Paar 4

3

5

7

Zechmeister Richard Neisinger Susanne

Vuleta Christian

Seidl Matthias

08.01.2023 Klosterneuburger SV 1288

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

9Heiling Wolfgang Wagner Sebastian

Begegnung

MP

7

Hauptrunde

5

3

1

Hauptrunde Termin:

Paar 1

Region OST

kein Stechen erforderlich kein Stechen erforderlich

PSV Eisenstadt Klosterneuburger SV 1288

Kirchmayer Christian

Pillitsch Manuel

GesamtGesamt

Punkte Punkte

Punkte Punkte

Treffer Treffer 

Treffer 



Region Ost Luftpistole 2 Ort:

Schützen an die Stände: 10.30 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 10.45 Uhr Start: 10.55 Uhr

2 2 Rechts

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

89 90 90 90 359 0 : 8 375 95 96 91 93

0 0 0 0 2 2 2 2

88 93 96 90 367 4 : 4 361 91 90 87 93

0 2 2 0 2 0 0 2

86 91 94 91 362 5 : 3 361 88 88 91 94

0 1 2 2 0 0 1 2

87 94 93 91 365 6 : 2 352 89 88 87 88

0 2 2 2 0 0 0 2

1453 15 : 17 1449

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
Punkte Punkte

0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Stechen 3

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1

Punkte Stand 4 Stand Punkte

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

14 Kofler Hellmut Kral Daniel 15

16 Werba Peter Bauch Christian 17

10 Witting Melanie Weitersberger Sandra 11

12 Naydenova Stefaniya Havlicek Thomas 13

Region OST

Hauptrunde Begegnung

USV 21 Union Floridsdorfer Sportschützen MP SV Hohenau

Hauptrunde Termin: 08.01.2023 Klosterneuburger SV 1288

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23



Schützen an die Stände: 11.55 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 12.10 Uhr Start: 12.20 Uhr

2 3 Links

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

94 97 93 96 380 8 : 0 365 91 87 95 92

2 2 2 2 0 0 0 0

96 91 91 94 372 4 : 4 363 90 92 92 89

2 0 0 2 0 2 2 0

88 91 90 95 364 5 : 3 362 93 90 89 90

0 2 1 2 0 1 0 2

89 93 89 88 359 4 : 4 355 89 88 87 91

0 2 2 0 2 0 0 2

1475 21 : 11 1445

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 2

Paar 2 Paar 4

Stechen 1 0
Punkte Punkte

Punkte Stand 4 Stand Punkte

Paar 1

Hauptrunde

Witting Melanie 2

3 Vuleta Christian Naydenova Stefaniya 4

1 Neisinger Susanne

MP

Grandits Michael Werba Peter 8

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Kofler Hellmut 6

7

5 Wagner Sebastian

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Begegnung

Klosterneuburger SV 1288 USV 21 Union Flroidsdorfer Sportschützen

Paar 3



Schützen an die Stände: 11.55 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 12.10 Uhr Start: 12.20 Uhr

2 4 Rechts

3 0

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

91 88 92 93 364 5 : 3 360 93 92 88 87

2 1 1 1 1 1 1 0

94 89 94 95 372 7 : 1 351 90 88 89 84

2 1 2 2 0 0 1 0

89 92 91 91 363 6 : 2 347 88 88 76 95

0 2 2 2 0 0 0 2

92 89 93 96 370 8 : 0 352 86 92 84 90

2 2 2 2 0 0 0 0

1469 26 : 6 1410

1 2 3 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
Punkte Punkte

0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Stechen 3

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1

Punkte Stand 4 Stand Punkte

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

14 Gattinger Marcel Lampl Thomas 15

16 Kretzl Timon Klika Peter 17

10 Lerchner Stefan Goißer Karin 11

12 Kretzl Simon Nowotny Sabine 13

Region OST

Hauptrunde Begegnung

HSV St. Pölten MP SSV Blumau

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23



Schützen an die Stände: 13.20 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 13.35 Uhr Start: 13.45 Uhr

2 5 Links

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

93 90 92 96 371 0 : 8 383 98 95 95 95

0 0 0 0 2 2 2 2

95 93 90 94 372 4 : 4 378 94 97 92 95

1 2 0 1 1 2 0 1

93 91 92 91 367 2 : 6 372 95 95 92 90

2 0 0 0 2 2 2 0

91 92 87 91 361 6 : 2 359 88 92 89 90

2 2 0 2 0 2 0 0

1471 12 : 20 1492

1 2 3 5 6 7 8

Stechen 3 0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 2

Stechen 1 0
Punkte Punkte

Punkte Stand 4 Stand Punkte

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

Pillitsch Manuel 6

7 Kretzl Timon Gruber Helmut 8

5 Gattinger Marcel

Hauptrunde Begegnung

HSV St. Pölten PSV Eisenstadt

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Zechmeister Richard 2

3 Kretzl Simon Kirchmayer Christian 4

1 Lerchner Stefan

MP

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST



Schützen an die Stände: 13.20 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 13.35 Uhr Start: 13.45 Uhr

2 6 Rechts

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

90 88 95 93 366 0 : 8 381 94 96 95 96

0 0 0 0 2 2 2 2

85 91 93 91 360 2 : 6 372 95 91 93 93

0 0 2 0 2 0 2 2

84 88 91 88 351 1 : 7 366 92 91 92 91

0 0 1 0 2 1 2 2

93 93 82 86 354 4 : 4 361 93 92 89 87

2 2 0 0 2 2 0 0

1431 7 : 25 1480

1 2 3 5 6 7 8

0
Punkte Punkte

0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Stechen 3

0
Punkte Punkte

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1

Punkte Stand 4 Stand Punkte

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

14 Lampl Thomas Bauch Christian 15

16 Klika Peter Jammerbund Sonja 17

10 Goißer Karin Weitersberger Sandra 11

12 Nowotny Sabine Kral Daniel 13

Region OST

Hauptrunde Begegnung

SSV Blumau MP SV Hohenau

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23



Schützen an die Stände: 14.45 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 15.00 Uhr Start: 15.10 Uhr

2 7 Links

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

91 96 91 89 367 4 : 4 365 91 90 92 92

0 2 2 0 2 0 0 2

92 91 87 95 365 4 : 4 368 94 91 87 96

0 2 0 2 0 2 0 2

91 88 88 90 357 0 : 8 373 92 95 94 92

0 0 0 0 2 2 2 2

96 87 86 91 360 4 : 4 360 88 89 89 94

2 0 0 2 0 2 2 0

1449 12 : 20 1466

1 2 3 5 6 7 8

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Hauptrunde Begegnung

Klosterneuburger SV 1288 MP SV Hohenau

1 Vuleta Christian Weitersberger Sandra 2

3 Seidl Matthias Havlicek Thomas 4

5 Wagner Sebastian Kral Daniel 6

7 Grandits Michael Jammerbund Sonja 8

kein Stechen erforderlich Gesamt Gesamt kein Stechen erforderlich

Paar 1 Paar 2 Paar 3 Paar 4

Punkte Stand 4 Stand Punkte

0 Stechen 1
Treffer Treffer 

Stechen 1
Punkte Punkte

0

0 Stechen 2
Treffer Treffer 

Stechen 2 0
Punkte Punkte

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Punkte Punkte
Stechen 3 0



Schützen an die Stände: 14.45 Uhr Beginn der Vorbereitungszeit und Probeschießen: 15.00 Uhr Start: 15.10 Uhr

2 8 Rechts

0 3

St. Schütze P1 P2 P3 P4 Punkte P4 P3 P2 P1 Schütze St.

87 94 92 90 363 1 : 7 383 99 97 94 93

0 1 0 0 2 2 1 2

91 91 89 94 365 2 : 6 376 93 97 92 94

0 0 0 2 0 2 2 2

91 92 90 92 365 0 : 8 378 94 95 94 95

0 0 0 0 2 2 2 2

93 89 90 89 361 4 : 4 362 91 90 88 93

1 2 1 0 2 1 0 1

1454 7 : 25 1499

1 2 3 5 6 7 8

0 Stechen 3
Treffer Treffer 

Paar 3 Paar 4

0
Punkte Punkte

0
Punkte

Treffer 

15

16 Werba Peter Heiling Wolfgang 17

Gesamtkein Stechen erforderlich

0 Stechen 2

Hauptrunde Begegnung

USV 21 Union Floridsdorfer Sportschützen PSV EisenstadtMP

14 Kofler Hellmut

Zechmeister Richard

Pillitsch Manuel

11

12 Naydenova Stefaniya Kirchmayer Christian 13

10 Witting Melanie

Treffer 

LUFTPISTOLE

SAISON 2022/23

Region OST

Treffer 

Treffer 

0
Punkte

Punkte

Paar 1

Stechen 2
Punkte

Stechen 3

Stechen 1

Paar 2

Punkte Stand 4

Punkte
0 Stechen 1

Gesamt kein Stechen erforderlich

Stand



Platz Name Verein Leih- Schnitt

schütze

1. Zechmeister Richard PSV Eisenstadt x 381,60

2. Kirchmayer Christain PSV Eisenstadt x 376,00

3. Weitersberger Sandra SV Hohenau x 373,80

4. Klemenko Polina USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen x 373,00

5. Neisinger Susanne Klosterneuburger SV 1288 373,00

6. Pillitsch Manuel PSV Eisenstadt 373,00

7. Vuleta Christian Klosterneuburger SV 1288 x 370,25

8. Lerchner Stefan HSV St. Pölten Schießen 368,60

9. Kral Daniel SV Hohenau 368,25

10. Kretzl Simon HSV St. Pölten Schießen x 367,60

11. Havlicek Thomas SV Hohenau 366,75

12. Wieland Erich HSV St. Pölten Schießen 365,00

13. Dober Hannes HSV St. Pölten Schießen 365,00

14. Witting Melanie USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen 364,80

15. Kral Johann SV Hohenau 364,00

16. Gattinger Marcel HSV St. Pölten Schießen 363,60

17. Goißer Karin SSV Blumau 363,40

18. Kretzl Timon HSV St. Pölten Schießen x 363,00

19. Kofler Hellmut USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen x 363,00

20. Naydenova Stefanya USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen x 362,40

21. Seidl Matthias Klosterneuburger SV 1288 x 362,00

22. Vukits Felix PSV Eisenstadt x 360,50

23. Wolf Kurt HSV St. Pölten Schießen 360,00

24. Bauch Christian SV Hohenau 359,00

25. Gruber Helmut PSV Eisenstadt 359,00

26. Grandits Michael Klosterneuburger SV 1288 358,33

27. Wagner Sebastian Klosterneuburger SV 1288 358,20

28. Werba Peter USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen 358,00

29. Heiling Wolfgang PSV Eisenstadt 357,25

30. Jammerbund Sonja SV Hohenau x 356,00

31. Nowotny Sabine SSV Blumau 355,50

32. Wels Alexandra PSV Eisenstadt 354,00

33. Aitonitsch Peter Klosterneuburger SV 1288 354,00

34. Lampl Thomas SSV Blumau 353,40

35. Springer Ulrike Klosterneuburger SV 1288 353,00

36. Wagner Herbert PSV Eisenstadt 351,00

37. Zimper Lisa SSV Blumau 350,00

38. Poschacher Simon HSV St. Pölten Schießen 350,00

39. Wels Martin PSV Eisenstadt 349,00

40. Klika Peter SSV Blumau 348,20

41. Chaloupka Alexander USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen 347,00

42. Pohl Wolfgang SV Hohenau 346,00

43. Kral Walter SV Hohenau 345,00

44. März Harald PSV Eisenstadt 345,00

45. Gerstbauer Renate HSV St. Pölten Schießen 345,00

46. Linner Thomas USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen 344,00

47. Schönhofer Doris SV Hohenau 343,00

48. Krispel Margit PSV Eisenstadt 342,00

49. Spusta Lukas Klosterneuburger SV 1288 341,40

50. Hörmann Heike SV Hohenau 341,00

51. Herzog Erwin SSV Blumau 339,50

52. Haider Christoph USV21 Union Floridsdorfer Sportschützen 337,50

53. Nowotny Wolfgang SSV Blumau 334,33

54. Babinsky Margarete Klosterneuburger SV 1288 333,00

55. Lerchner Ulrich HSV St. Pölten Schießen 320,00

LUFTPISTOLE SAISON 2022/2023

Region OST

EINZELWERTUNG nach den Hauptrunden



USV 21 Wien Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Klemenko Polina PSV Wien 365,00 372 374 373,00 746
Witting Melanie 349,50 369 365 363 368 359 364,80 1824
Kofler Hellmut PSV Wien 356,40 362 365 362 363,00 1089
Naydenova Stefaniya PSV Wien 369,00 359 363 365 358 367 362,40 1812
Werba Peter  358,50 351 355 361 365 358,00 1432
Chaloupka Alexander 354,00 347 347,00 347
Linner Thomas 344,00 344,00
Haider Christoph 337,50 337,50
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1451 1445 1454 1447 1453 1450,0 7250

PSV Eisenstadt Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Zechmeister Richard U. Eisenstadt 381,50 379 383 383 381 382 381,60 1908
Kirchmayer Christian SSZ Bgld. Nord 372,75 374 378 376 376,00 1128
Pillitsch Manuel 369,13 374 372 378 378 363 373,00 1865
Vukits Felix U. Eisenstadt 357,00 357 364 360,50 721
Gruber Helmut 364,33 359 359,00 359
Heiling Wolfgang 361,00 352 362 345 370 357,25 1429
Wels Alexandra  354,00 354,00
Wagner Herbert  351,00 351,00
Wels Martin  349,00 349,00
März Harald  345,00 345,00
Krispel Margit  342,00 342,00
S 12  

1479 1492 1499 1461 1479 1482,0 7410

Leih-
Schütze

Leih-
Schütze

SUMME

SCHNITT / SETZLISTE
LUFTPISTOLE SAISON 2022/ 2023

Österreichische Bundesliga

Runde
29.01.2023

SUMME

Runde

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



SSV Blumau Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Goißer Karin  357,00 368 366 360 359 364 363,40 1817
Nowotny Sabine  358,00 360 351 355,50 711
Lampl Thomas  368,67 361 351 347 355 353 353,40 1767
Zimper Lisa  350,00 350,00
Klika Peter  350,50 337 354 352 336 362 348,20 1741
Herzog Erwin  339,50 339,50
Nowotny Wolfgang  338,67 350 315 338 334,33 1003
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1416 1431 1410 1365 1417 1407,8 7039

SV Hohenau Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Weitersberger Sandra SG St. Valentin 375,00 375 381 365 373 375 373,80 1869
Kral Daniel 375,75 372 373 367 361 368,25 1473
Havlicek Thomas 372,00 366 368 372 361 366,75 1467
Kral Johann 364,00 364,00
Bauch Christian 362,67 366 352 359,00 718
Jammerbund Sonja USV Kirchberg/We. 352,00 354 361 360 349 356,00 1424
Pohl Wolfgang 357,75 346 346,00 346
Kral Walter  345,00 345,00
Schönhofer Doris  343,00 343,00
Hörmann Heike  341,00 341,00
S 11  
S 12  

1441 1480 1466 1461 1449 1459,4 7297

Runde

SUMME

Leih-
Schütze

SUMME

RundeLeih-
Schütze

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



HSV St. Pölten Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Lerchner Stefan  373,00 368 371 364 373 367 368,60 1843
Kretzl Simon SG Zelking 374,00 370 372 372 368 356 367,60 1838
Wieland Erich  365,00 365,00
Dober Hannes  365,00 365,00
Gattinger Marcel  375,00 366 367 363 356 366 363,60 1818
Kretzl Timon SG Zelking 372,00 354 361 370 366 364 363,00 1815
Wolf Kurt  360,00 360,00
Poschacher Simon  350,00 350,00
Gerstbauer Renate  345,00 345,00
lerchner Ulrich  320,00 320,00
S 11  
S 12  

1458 1471 1469 1463 1453 1462,8 7314

Klosterneuburger SV 1288 Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Neisinger Susanne  378,00 368 380 365 379 373,00 1492
Vuleta Christian HSV Burg Kreuzenstein 363,25 371 372 367 371 370,25 1481
Seidl Matthias HSV Weitra 360,67 357 365 364 362 362,00 1448
Grandits Michael  366,33 359 360 356 358,33 1075
Wagner Sebastian  362,83 357 364 357 359 354 358,20 1791
Aitonitsch Peter  354,00 354,00
Springer Ulrike  353,00 353,00
Spusta Lukas  341,40 341,40
Babinsky Margarete  333,00 333,00
S 10  
S 11  
S 12  

1453 1475 1449 1444 1466 1457,4 7287

Leih-
Schütze

SUMME

Runde

Runde

Leih-
Schütze

SUMME

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



SV Eisenkappel Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Auprich Andreas  380,17 373 384 383 385 381,25 1525
Rebernig Erwin BSK Kelag 363,67 367 360 363 364 363,50 1454
Auprich Katja  358,50 361 361 367 365 363,50 1454
Salbrechter Gerhard 356,50 357 354 360 371 360,50 1442
Sodl Andreas  355,00 355,00
Sporis Friedrich PSV Klagenfurt 354,00 354,00
Lach Thomas  333,00 333,00
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1458 1459 1473 1485 1468,8 5875

Kapfenberger SV Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Ertl Sandra SSV Bad Gleichenberg 355,00 373 371 367 368 369,75 1479
Knaus Hans-Jörg  345,60 363 348 355,50 711
Fößl Manuel SSV Bad Gleichenberg 345,00 349 352 355 354 352,50 1410
Farmer Gerhard 352,00 352,00
Grabensberger Anita 354,80 333 351 366 355 351,25 1405
Glanz-Raindl Andrea TUS Fehring 350,00 350,00
Schrei Johann  341,00 341,00
Grabensberger Siegfried  303,00 311 301 306,00 612
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1366 1375 1451 1425 1404,3 5617

Runde

SUMME

Leih-
Schütze

Runde

SUMME

Leih-
Schütze

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



Union Steinerkirchen Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Duringer Robert SG Puchheim 372,00 363 366 362 363,67 1091
Hubinger Michael U. Schlierbach 366,83 353 363 358,00 716
Krumphuber Wolfgang 368,67 361 357 355 357,67 1073
Zehetner Walter 365,83 359 358 360 353 357,50 1430
Gebesroither Bernadette SG Puchheim 365,50 353 361 357,00 714
Hofmeister Gerald 352,00 355 347 351,00 702
Zehetner Martin
S 8
S 9
S 10
S 11
S 12

1428 1441 1426 1431 1431,5 5726

SSG Innervillgraten Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Mair Martin  358,00 361 361 364 352 359,50 1438
Mair Erwin  345,67 349 350 350 349 349,50 1398
Mair Manuel  362,33 349 354 348 343 348,50 1394
Weiler Martin  334,00 344 344,00 344
Mair Peter  328,00 328,00
Fürhapter Daniel  332,00 323 324 319 322,00 966
S 7  
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1382 1409 1386 1363 1385,0 5540

Runde

SUMME

RundeLeih-
Schütze

Leih-
Schütze

SUMME

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



SSG Nussdorf Debant Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Jofen Mario  363,75 366 365 370 368 367,25 1469
Fürhapter Maximilian SG Außervillgraten 367,00 367,00
Ortner Helmut  363,50 363,50
Eder Fabian  327,00 355 352 353,50 707
Neumair Marko  335,00 337 344 351 348 345,00 1380
Kilzer Reinhard  348,00 324 332 342 333 332,75 1331
Kilzer Rene  325,00 325,00
Eder Arnold  345,50 326 323 324,50 649
S 9
S 10  
S 11  
S 12  

1353 1364 1418 1401 1384,0 5536SUMME

RundeLeih-
Schütze

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach den Hauptrunden



Viertelfinale Luftpistole Ort:

0 3
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

94 92 92 92 370 6 : 2 359 90 86 93 90

2 0 2 2 0 0 2 0

89 87 89 89 354 1 : 7 359 89 91 88 91

0 0 0 1 1 2 2 2

84 89 89 89 351 4 : 4 356 89 89 87 91

0 2 1 1 1 1 0 2

85 90 89 87 351 2 : 6 357 89 91 88 89

0 2 0 0 2 2 0 2

1426 13 : 19 1431

Viertelfinale Luftpistole Ort:

3 1
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

93 95 95 97 380 8 : 0 358 87 87 94 90

2 2 2 2 0 0 0 0

94 89 93 88 364 6 : 2 355 91 91 87 86

2 2 2 0 2 0 0 0

91 89 92 91 363 6 : 2 350 86 87 90 87

2 0 2 2 0 0 2 0

89 93 92 92 366 8 : 0 340 83 91 82 84

2 2 2 2 0 0 0 0

1473 28 : 4 1403

LUFTPISTOLE
SAISON 2022 / 2023

Termin: 11.02.2023;15:30 SSV Thalgau

BUNDESLIGA

Viertelginale Begegnung 1

7 Wagner Sebastian

5 Grandits Michael

Punkte
Klosterneuburger SV 1288 MP USV 21 Wien

2

4

kein Stechen erforderlich

Werba Peter 8

6Naydenova Stefaniya

Klemenko Polina

kein Stechen erforderlich

3

Vuleta Christian

Seidl Matthias

1

Witting Melanie

Gesamt Gesamt

1 Auprich Andreas

Termin: 11.02.2023;15:30

Viertelginale Begegnung 2

SSV BlumauSV Eisenkappel MP

4

Goißer Karin

SSV Thalgau

6

2

Auprich Katja Lampl Thomas

Punkte

Gesamt

8

StechenGesamt

3 Nowotny Sabine

Nowotny WolfgangSodl Andreas

Rebernig Erwin

5

7

Stechen

Ergebnisse Viertelfinale Österreichische Bundesliga Luftpistole Saison 2022_2023



Viertelfinale Luftpistole Ort:

3 0
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

94 95 91 97 377 6 : 2 357 89 96 83 89

2 2 0 2 0 2 0 0

93 92 90 94 369 8 : 0 349 87 88 87 87

2 2 2 2 0 0 0 0

92 90 91 96 369 8 : 0 359 89 90 89 91

2 2 2 2 0 0 0 0

90 96 92 92 370 7 : 1 354 91 87 86 90

1 2 2 2 0 0 0 1

1485 29 : 3 1419

Viertelfinale Luftpistole Ort:

3 0
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

88 96 92 95 371 6 : 2 361 93 89 90 89

0 2 2 2 0 0 0 2

92 93 94 91 370 8 : 0 352 88 92 85 87

2 2 2 2 0 0 0 0

91 95 90 90 366 5 : 3 367 94 89 95 89

2 1 2 0 2 0 1 0

86 87 87 89 349 0 : 8 372 95 91 94 92

0 0 0 0 2 2 2 2

1456 19 : 13 1452

Termin: 11.02.2023;17:00 SSV Thalgau

1 Zechmeister Richard

PSV Eisenstadt MP

Punkte

Viertelginale Begegnung 1

Kapfenberger SV

2

Knaus Hans-Jörg

GesamtGesamt

4

Ertl Sandra

Grabensberger Anita 8

6Fößl Manuel

kein Stechen erforderlich kein Stechen erforderlich

Kirchmayer Christian

5 Pillitsch Manuel

3

7 Heiling Wolfgang

1 Weitersberger Sandra

Punkte

Termin: 11.02.2023;17:00 SSV Thalgau

Viertelginale

SV Hohenau MP

8

Begegnung 2

HSV St. Pölten

Lerchner Stefan 2

4Kretzl Simon

Kretzl Timon

Gesamt

5

Stechen

3 Kral Daniel

7

Havlicek Thomas

Bauch Christian

Gattinger Marcel

Gesamt Stechen

6

Ergebnisse Viertelfinale Österreichische Bundesliga Luftpistole Saison 2022_2023



Halbfinale Luftpistole Ort:

3 0
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

96 96 97 97 386 8 : 0 363 93 92 91 87

2 2 2 2 0 0 0 0

91 90 93 93 367 6 : 2 359 88 90 88 93

0 2 2 2 0 0 0 2

97 95 93 98 383 8 : 0 358 85 92 89 92

2 2 2 2 0 0 0 0

94 96 92 89 371 6 : 2 365 95 89 91 90

2 2 2 0 2 0 0 0

1507 28 : 4 1445

Halbfinale Luftpistole Ort:

0 3
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

93 91 94 97 375 3 : 5 373 91 97 92 93

1 0 0 2 0 2 2 1

88 93 91 90 362 1 : 7 374 94 91 94 95

0 0 1 0 2 1 2 2

87 89 92 95 363 1 : 7 368 96 95 89 88

0 1 0 0 2 2 1 2

85 92 91 85 353 4 : 4 347 87 83 88 89

0 2 2 0 2 0 0 2

1453 9 : 23 1462

1

43

SSV Thalgau

Stechen Gesamt Gesamt

Auprich Andreas Weitersberger Sandra

Sodl Andreas Kral Daniel

7 Auprich Katja

Rebernig Erwin

Stechen

5

2

Begegnung 2

Jammerbund Sonja 8

Havlicek Thomas 6

SV Eisenkappel MP SV Hohenau

3

Gesamt

5 Pillitsch Manuel Naydenova Stefaniya

Gesamt

4

6

kein Stechen erforderlich

Witting Melanie

Werba Peter 8

Zechmeister Richard

Termin: 12.02.2023;09:00

PSV Eisenstadt

1

Kirchmayer Christian

MP USV 21 Wien

2

SSV Thalgau

BUNDESLIGA

Halbfinale Begegnung 1

LUFTPISTOLE
SAISON 2022 / 2023

Punkte

Klemenko Polina

Punkte

Termin: 12.02.2023;09:00

Halbfinale

7 Gruber Helmut

kein Stechen erforderlich

Ergebnisse Halbfinale und Finale Österreichische Bundesliga Luftpistole Saison 2022_2023



Kleines Finale Luftpistole Ort:

3 0
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

95 95 96 97 383 8 : 0 368 95 94 88 91

2 2 2 2 0 0 0 0

82 82 90 88 342 4 : 4 346 87 84 86 89

0 0 2 2 0 0 2 2

90 94 93 88 365 6 : 2 359 91 88 91 89

2 2 2 0 2 0 0 0

92 89 94 95 370 4 : 4 365 89 91 92 93

0 0 2 2 0 0 2 2

1460 22 : 10 1438

Finale Luftpistole Ort:

3 0
St. Schütze P1 P2 P3 P4 P4 P3 P2 P1 Schütze St.

95 93 95 95 378 6 : 2 370 94 93 95 88

2 0 2 2 0 0 2 0

93 93 94 88 368 2 : 6 374 93 95 94 92

2 0 0 0 2 2 2 0

89 95 92 88 364 2 : 6 372 93 95 93 91

0 2 0 0 2 2 0 2

88 92 90 91 361 8 : 0 345 89 87 82 87

2 2 2 2 0 0 0 0

1471 18 : 14 1461

12.02.2023;12:00

Klemenko Polina

SSV Thalgau

Kleines Finale Begegnung 2

Termin:

Punkte

6

SV Eisenkappel MP USV 21 Wien

3 Sodl Andreas Witting Melanie 4

1 Auprich Andreas 2

7 Auprich Katja Werba Peter 8

5 Rebernig Erwin Naydenova Stefaniya

Stechen Gesamt Gesamt Stechen

Termin: 12.02.2023;13:30

3 Kirchmayer Christian Kral Daniel

SV Hohenau

1 Zechmeister Richard Weitersberger Sandra 2

PSV Eisenstadt MP

SSV Thalgau

6

Großes Finale

Havlicek Thomas

4

Punkte

5 Pillitsch Manuel

7 Heiling Wolfgang Bauch Christian 8

Stechen Gesamt Gesamt Stechen

Begegnung 2

Ergebnisse Halbfinale und Finale Österreichische Bundesliga Luftpistole Saison 2022_2023



Österreichische Bundesliga
Luftpistole

Rang Mannschaft Bundesl.
Schnitt

Hauptru.

1 PSV Eisenstadt BGL 1482,0 3 1485 3 1507 3 1471

2 SV Hohenau NÖ 1459,4 3 1456 3 1462 0 1461

3 SV Eisenkappel K 1468,8 3 1473 0 1453 3 1460

4 USV 21 Wien W 1450,0 3 1431 0 1445 0 1438

5 HSV St. Pölten NÖ 1462,8 0 1452

6 Klosterneuburger SV 1288 NÖ 1457,4 0 1426

7 Kapfenberger SV ST 1404,3 0 1419

8 SSV Blumau NÖ 1407,8 0 1403

9 Union Steinerkirchen OÖ 1431,5

10 SSG Innervillgraten T 1385,0

11 SSG Nussdorf Debant T 1384,0

Gr. Finale
Pu        Ringe

1/2 Finale
Pu         Ringe

Kl. Finale
Pu        Ringe

Reihung aller Mannschaften 2022 - 2023
1/4 Finale

Pu         Ringe
1/8 Finale

Pu         Ringe



USV 21 Wien Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Klemenko Polina PSV Wien 365,00 372 374 359 363 368 367,20 1836
Kofler Hellmut PSV Wien 356,40 362 365 362 363,00 1089
Witting Melanie 349,50 369 365 363 368 359 359 359 346 361,00 2888
Naydenova Stefaniya PSV Wien 369,00 359 363 365 358 367 356 358 359 360,63 2885
Werba Peter  358,50 351 355 361 365 357 365 365 359,86 2519
Chaloupka Alexander 354,00 347 347,00 347
Linner Thomas 344,00 344,00
Haider Christoph 337,50 337,50
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1451 1445 1454 1447 1453 1431 1445 1438 1445,5 11564

PSV Eisenstadt Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Zechmeister Richard U. Eisenstadt 381,50 379 383 383 381 382 377 386 378 381,13 3049
Pillitsch Manuel 369,13 374 372 378 378 363 369 383 364 372,63 2981
Kirchmayer Christian SSZ Bgld. Nord 372,75 374 378 376 369 367 368 372,00 2232
Gruber Helmut 364,33 359 371 365,00 730
Vukits Felix U. Eisenstadt 357,00 357 364 360,50 721
Heiling Wolfgang 361,00 352 362 345 370 370 361 360,00 2160
Wels Alexandra  354,00 354,00
Wagner Herbert  351,00 351,00
Wels Martin  349,00 349,00
März Harald  345,00 345,00
Krispel Margit  342,00 342,00
S 12  

1479 1492 1499 1461 1479 1485 1507 1471 1484,1 11873

SCHNITT / SETZLISTE
LUFTPISTOLE SAISON 2022/ 2023

Österreichische Bundesliga

Runde
13.02.2023

SUMME

Runde

Leih-
Schütze

Leih-
Schütze

SUMME

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale



SSV Blumau Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Goißer Karin  357,00 368 366 360 359 364 358 362,50 2175
Nowotny Sabine  358,00 360 351 355 355,33 1066
Lampl Thomas  368,67 361 351 347 355 353 350 352,83 2117
Zimper Lisa  350,00 350,00
Klika Peter  350,50 337 354 352 336 362 348,20 1741
Herzog Erwin  339,50 339,50
Nowotny Wolfgang  338,67 350 315 338 340 335,75 1343
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1416 1431 1410 1365 1417 1403 1407,0 8442

SV Hohenau Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Weitersberger Sandra SG St. Valentin 375,00 375 381 365 373 375 371 373 370 372,88 2983
Kral Daniel 375,75 372 373 367 361 370 374 374 370,14 2591
Havlicek Thomas 372,00 366 368 372 361 366 368 372 367,57 2573
Kral Johann 364,00 364,00
Jammerbund Sonja USV Kirchberg/We. 352,00 354 361 360 349 347 354,20 1771
Bauch Christian 362,67 366 352 349 345 353,00 1412
Pohl Wolfgang 357,75 346 346,00 346
Kral Walter  345,00 345,00
Schönhofer Doris  343,00 343,00
Hörmann Heike  341,00 341,00
S 11  
S 12  

1441 1480 1466 1461 1449 1456 1462 1461 1459,5 11676

SUMME

RundeLeih-
Schütze

Leih-
Schütze

Runde

SUMME

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale



HSV St. Pölten Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Lerchner Stefan  373,00 368 371 364 373 367 361 367,33 2204
Kretzl Simon SG Zelking 374,00 370 372 372 368 356 352 365,00 2190
Wieland Erich  365,00 365,00
Dober Hannes  365,00 365,00
Kretzl Timon SG Zelking 372,00 354 361 370 366 364 372 364,50 2187
Gattinger Marcel  375,00 366 367 363 356 366 367 364,17 2185
Wolf Kurt  360,00 360,00
Poschacher Simon  350,00 350,00
Gerstbauer Renate  345,00 345,00
Lerchner Ulrich  320,00 320,00
S 11  
S 12  

1458 1471 1469 1463 1453 1452 1461,0 8766

Klosterneuburger SV 1288 Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Neisinger Susanne  378,00 368 380 365 379 373,00 1492
Vuleta Christian HSV Burg Kreuzenstein 363,25 371 372 367 371 370 370,20 1851
Seidl Matthias HSV Weitra 360,67 357 365 364 362 354 360,40 1802
Wagner Sebastian  362,83 357 364 357 359 354 351 357,00 2142
Grandits Michael  366,33 359 360 356 351 356,50 1426
Aitonitsch Peter  354,00 354,00
Springer Ulrike  353,00 353,00
Spusta Lukas  341,40 341,40
Babinsky Margarete  333,00 333,00
S 10  
S 11  
S 12  

1453 1475 1449 1444 1466 1426 1452,2 8713

Runde

Runde

Leih-
Schütze

SUMME

Leih-
Schütze

SUMME

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale



SV Eisenkappel Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Auprich Andreas  380,17 373 384 383 385 380 375 383 380,43 2663
Rebernig Erwin BSK Kelag 363,67 367 360 363 364 364 363 365 363,71 2546
Auprich Katja  358,50 361 361 367 365 363 353 370 362,86 2540
Salbrechter Gerhard 356,50 357 354 360 371 360,50 1442
Sodl Andreas  355,00 366 362 342 356,67 1070
Sporis Friedrich PSV Klagenfurt 354,00 354,00
Lach Thomas  333,00 333,00
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1458 1459 1473 1485 1473 1453 1460 1465,9 10261

Kapfenberger SV Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Ertl Sandra SSV Bad Gleichenberg 355,00 373 371 367 368 357 367,20 1836
Fößl Manuel SSV Bad Gleichenberg 345,00 349 352 355 354 359 353,80 1769
Knaus Hans-Jörg  345,60 363 348 349 353,33 1060
Farmer Gerhard 352,00 352,00
Grabensberger Anita 354,80 333 351 366 355 354 351,80 1759
Glanz-Raindl Andrea TUS Fehring 350,00 350,00
Schrei Johann  341,00 341,00
Grabensberger Siegfried  303,00 311 301 306,00 612
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1366 1375 1451 1425 1419 1407,2 7036

SUMME

Leih-
Schütze

Runde

Runde

SUMME

Leih-
Schütze

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale



Union Steinerkirchen Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Duringer Robert SG Puchheim 372,00 363 366 362 363,67 1091
Hubinger Michael U. Schlierbach 366,83 353 363 358,00 716
Krumphuber Wolfgang 368,67 361 357 355 357,67 1073
Zehetner Walter 365,83 359 358 360 353 357,50 1430
Gebesroither Bernadette SG Puchheim 365,50 353 361 357,00 714
Hofmeister Gerald 352,00 355 347 351,00 702
Zehetner Martin
S 8
S 9
S 10
S 11
S 12

1428 1441 1426 1431 1431,5 5726

SSG Innervillgraten Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Mair Martin  358,00 361 361 364 352 359,50 1438
Mair Erwin  345,67 349 350 350 349 349,50 1398
Mair Manuel  362,33 349 354 348 343 348,50 1394
Weiler Martin  334,00 344 344,00 344
Mair Peter  328,00 328,00
Fürhapter Daniel  332,00 323 324 319 322,00 966
S 7  
S 8  
S 9  
S 10  
S 11  
S 12  

1382 1409 1386 1363 1385,0 5540

Leih-
Schütze

SUMME

RundeLeih-
Schütze

SUMME

Runde

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale



SSG Nussdorf Debant Schniitt Schnitt Gesamt
Mannschaft / Kader Vorjahr 1 2 3 4 5 6 7 AF VF HF F Aktuell Ringe
Jofen Mario  363,75 366 365 370 368 367,25 1469
Fürhapter Maximilian SG Außervillgraten 367,00 367,00
Ortner Helmut  363,50 363,50
Eder Fabian  327,00 355 352 353,50 707
Neumair Marko  335,00 337 344 351 348 345,00 1380
Kilzer Reinhard  348,00 324 332 342 333 332,75 1331
Kilzer Rene  325,00 325,00
Eder Arnold  345,50 326 323 324,50 649
S 9
S 10  
S 11  
S 12  

1353 1364 1418 1401 1384,0 5536SUMME

RundeLeih-
Schütze

Schnitt / Setzliste Saison 2022/ 2023 Österreichischer Schützenbund Luftpistole Stand nach dem Finale
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